
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 508 

Godina : 2020. 

Podgorica, 20. oktobar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini („Službeni list 
Crne Gore”, br. 21/09 i 40/11), člana 3 stav 5 i člana 29 stav 1 Uredbe 
o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („Službeni list 
Crne Gore”, br. 44/10) i člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje 
Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. jula 
2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU* 
o pokretanju postupka za davanje u zakup nepokretnosti  

za postavljanje privremenog objekta –ljetnje bašte u funkciji 
ugostiteljskog objekta 

 
 

1. Predmet davanja u zakup je zemljište – djelovi katastarskih 
parcela broj 1339/ 1 i 1339/3, upisane u list nepokretnosti 974, 
KO Podgorica I, u ukupnoj površini 40,00 m2, na lokaciji u 
Bulevaru Džordža Vašingtona br. 90. 
 

2. Zemljište iz tačke 1 ove odluke daje se u zakup na određeno 
vrijeme, na period od godinu dana, s mogućnošću produženja 
ugovora,  u skladu sa zakonom. 

 
3. Utvrđuje se minimalni (početni) iznos zakupnine na mjesečnom 

nivou u visini od 127,50 eura, odnosno 1.530,00 eura na 
godišnjem nivou, u skladu sa Mišljenjem Sektora za finansije 
br. 02-274 od 28.07.2020. godine. 
 

4. Zemljište iz tačke 1 daje se u zakup za obavljanje djelatnosti 
restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata –kafe barova i 
picerija. 
 

5. Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon što Vlada Crne 
Gore na istu da saglasnost u skladu sa odredbama člana 36 stav 
2 Zakona o državnoj imovini. 
 

6. Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da nakon dobijanja 
saglasnosti Vlade Crne Gore na ovu odluku sprovede postupak 
za njenu realizaciju, u skladu sa zakonom. 

 
Broj: 02-274/1 
Podgorica, 28.07.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

*Saglasnost Vlade Crne Gore- Zaključci br. 07-4360 od 
01.10.2020.godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1 i 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 25-28. septembra 2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 

1. Prihvata se predlog rektora Univerziteta Crne Gore, br. 01-4038 od 
25.09.2020. godine za preduzimanje potrebnih radnji za izradu 
tehničke dokumentacije za građenje objekata u okviru DUP-a 
„Univerzitetski centar“-izmjene i dopune, Podgorica,  u skladu sa 
odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Službeni list Crne Gore", br. 64/17,44/18, 63/18,11/19 i 82/20) i 
drugih relevantnih propisa. 
 
2. Formira se Radni tim za sačinjavanje Projektnog zadatka za izradu 
Idejnog rješenja za građenje objekata u zahvatu DUP-a 
„Univerzitetski centar“- izmjene i dopune u Podgorici, u sljedećem 
sastavu: 
 

1. Prof. dr Miloš Knežević, Građevinski fakultet, predsjednik 
2. Prof. dr Svetislav Popović, Arhitektonski fakultet, član  
3. Prof. dr Nikola Milović, Ekonomski fakultet, član 
4. Prof. dr Saša Mujović, Elektrotehnički fakultet, član 
5. Doc. dr Esad Tombarević, Mašinski fakultet, član. 

 
3. Prilikom sačinjavanja Projektnog zadatka Radni tim će se 
rukovoditi Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, br. 
02-371/1 od 16.12.2019. godine sa dokumentom koji čini sastavni 
dio Odluke, urbanističko-tehničkim uslovima za građenje 
predmetnih objekata, pravilima struke i zahtjevima relevantnih 
pozitivno –pravnih propisa iz predmetne oblasti. 
4. Radni tim je u obavezi da sačini Projektni zadatak i dostavi ga 
Upravnom odboru na razmatranje, u roku od 10 dana od dana 
donošenja ove odluke. 
5. Radnom timu pripada naknada za rad po ovoj odluci, čija visina će 
se utvrditi posebnom odlukom, po izvršenju posla. 
6. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-330/1 
Podgorica, 28.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom 
poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-
1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 25-28. septembra 2020. godine, usvojio  je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 01-
23. septembar 2020. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 508 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. oktobar 2020. 

 
Izvještaj br. 02-325 od 24.09.2020. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-325/1 
Podgorica, 28.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 02.04.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 25-28. septembra 2020. godine,  usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 01-4037 od 25.09.2020. godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 01-23. 
septembar  2020. godine. 
 
Izvještaj br. 01-4037 od 25.09.2020. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-329/1 
Podgorica, 28.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 25-28. septembra 2020. godine, donio je 

 
 

O D L U K U  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Biotehničkom fakultetu u toku 2019. godine, 
dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 02-313 od 
17.09.2020. godine.  
 
2. Dekan Biotehničkog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 
 
4. Dekan Biotehničkog fakulteta i rektor su u obavezi da informišu 
Upravni odbor o realizaciji preporuka interne revizije i da dostave 
odgovarajući predlog, ukoliko se zahtijeva odlučivanje Upravnog 
odbora o određenom pitanju. 
  
Broj: 02-313/1 
Podgorica, 28.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 25-28. septembra 2020. godine, donio je 
 

O D L U K U  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Elektrotehničkom  fakultetu u toku 2019. godine, 
dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 02-317 od 
18.09.2020. godine.  
 
2. Dekan Elektrotehničkog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore , radi koordinacije aktivnosti u vezi sa 
realizacijom Preporuke 1. 
 
4. Dekan Elektrotehničkog fakulteta je u obavezi da informiše 
Upravni odbor o realizaciji preporuka interne revizije. 
  
Broj: 02-317/1 
Podgorica, 28.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 75 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 13-14. oktobra 2020. godine, 
donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana  Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo. 

 
Izbor se vrši za trogodišnji mandatni period. 

 
II 

 
Rokovi za izborne radnje biće utvrđeni posebnom odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-364 
Podgorica, 14.10.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 13-14. oktobra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacione jedinice: 
Građevinski fakultet, Arhitektonski fakultet; Mašinski fakultet, 
Fakultet političkih nauka, Rektorat, Pomorski fakultet, Filološki 
fakultet, međunarodni projekat »ARIEL«), prema predlogu rektora 
br. 01-4299/1 od 09.10.2020.godine, uz pozitivno mišljenje Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, br. 05/1-4299 od 09.10.2020. 
godine.  
 
 
 
 
 
 



20. oktobar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 508 

  
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-355/1 
Podgorica, 14.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 13-14. 
oktobra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE  i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godine, prema predlogu rektora br. 01-4299/1 od 09.10.2020.godine, 
uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-355/2 
Podgorica, 14.10.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 99 stav 1 i 122 ć  Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19 i 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20), člana 24 stav 1 tačka 15 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16. 
oktobra 2020. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
O ODOBRAVANJU DODATNOG BROJA STUDENATA  
ZA UPIS NA MASTER (POSTDIPLOMSKE) STUDIJE 

 ZA STUDIJSKU 2020/21. GODINU 
 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata na master 
(postdiplomske) studije Univerziteta Crne Gore, u obimu od 60 
ECTS kredita, za studijsku 2020/21. godinu za: 
 
BIOTEHNIČKI FAKULTET 
-Studijski program   Stočarstvo................................1 kandidat 
 

Član 2  
 

Upis dodatnog broja se vrši prema utvrđenoj konačnoj rang listi. 
 

Član 3 
 

Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

 
O realizaciji ove odluke staraće se dekan Biotehničkog fakulteta. 
 
 
 
 
 
 
 

Član 5 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-373/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
 
Na osnovu čl. 69a, 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19,72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Centra za doktorske studije, na sjednici od 
16. oktobra 2020. godine donio je  
 

ODLUKU  
O DOPUNI ODLUKE 

O BROJU STUDENATA I VISINI NAKNADE ZA 
STUDIRANJE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2020/21.GODINU 
 

 
Član 1 

 
U Odluci o broju studenata i visini naknade za studiranje za upis na 
doktorske studije Univerziteta Crne Gore za studijsku 
2020/21.godinu (Bilten UCG, br. 505/20), u stavu 1-  tabelarnom 
pregledu, poslije podnaslova 13  dodaje se novi podnaslov koji glasi: 
 

NAZIV ORGANIZACIONE 
JEDINICE UNIVERZITETA/ 

NAZIV STUDIJSKOG 
PROGRAMA 

BROJ STUDENATA 

14. Centar za doktorske studije  

Zaštita životne sredine 2 

 
Član 2 

 
Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije, na realizaciju. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-374/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 69a stav 2 i čl. 70 stav 1 Zakona o visokom 
obrazovanju («Službeni list Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 40/16, 
42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 
stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja pitanja utvrđivanje visine naknade za studiranje za 
posebne kategorije studenata doktorskih studija, na inicijativu 
Prirodno-matematičkog fakulteta, uz mišljenje rektora, na sjednici od 
16. oktobra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Studentima doktorskih studija upisanim studijske 2020/21. godine 
na Univerzitet Crne Gore, koji su stipendisti Ministarstva nauke po 
Javnom pozivu od 20. maja 2020. godine za dodjelu stipendija za 
doktorska istraživanja na univerzitetima u Crnoj Gori, utvrđuje se 



Strana 4 - Broj 508 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. oktobar 2020. 

 
visina naknade za studiranje u iznosu od 500,00 eura na godišnjem 
nivou. 
 
    Visina naknade za studiranje iz stava 1 ove tačke primjenjuje se za 
period trajanja dodijeljene stipendije, nakon čega student plaća 
naknadu za studiranje u visini utvrđenoj Odlukom Upravnog odbora 
UCG br. 02-319 od 21.09.2020. godine (Bilten UCG, br. 505/20). 
 
 2. Studentima doktorskih studija upisanim studijske 2020/21. godine 
na Univerzitet Crne Gore, koji su saradnici u nastavi/istraživanju, 
utvrđuje se visina naknade za studiranje u visini 1/3 naknade 
utvrđene Odlukom Upravnog odbora UCG br. 02-319 od 21.09.2020. 
godine (Bilten UCG, br. 505/20). 
 
    Visina naknade za studiranje iz stava 1 ove tačke primjenjuje se za 
propisani zakonski period trajanja doktorskih studija, pod uslovom 
redovnog izvršavanja obaveza u skladu sa Pravilima studiranja, tako 
što organizaciona jedinica na kojoj se realizuju studije vrši evaluaciju 
napretka istraživačkog rada na početku svake naredne studijske 
godine. 
 
    Pravo iz stava 1 ove tačke student ostvaruje i jednu godinu nakon 
isteka zakonskog perioda trajanja studija ukoliko je stekao pravo na 
predaju doktorske disertacije, u skladu sa pravilima studija. 
 
   Student-saradnik koji ne ispuni uslov iz stava 2, odnosno iz stava 3 
ove tačke, nastavlja da plaća naknadu za studiranje u visini utvrđenoj 
Upravnog odbora UCG br. 02-319 od 21.09.2020. godine (Bilten 
UCG, br. 505/20). 
 
Broj: 02-361/2 
Podgorica, 16.10.2020. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 Predsjednik, 
 Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi člana 3 
Odluke o kriterijumima raspodjele sredstava za pozajmice po osnovu 
ugovora o finansijskoj podršci za realizaciju projekata (Bilten UCG, 
br. 504/20),  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
16. oktobra 2020. godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
 
 
1. ODOBRAVA SE Pomorskom fakultetu Kotor pozajmica iz 
namjenskih sredstava Fonda za razvoj Univerziteta Crne Gore u 
iznosu od 179.070,29 eura kao podrška projektnim aktivnostima u 
finansijskoj godini, i to: za podršku projektima - „PORTS“ 
(Partnerstvo za pročavanje i studiranje novih ruta i trans-
nacionalnih pomorskih puteva, eng. Partnership of Observation and 
study of new Routes and Transnational Sea-highways) iznos od 
25.400,00 eura i „WRECK4ALL“(Zaštita podvodnog nasljeđa kroz 
digitalizaciju i valorizaciju kao novi oblik turističke ponude, eng. 
Protecting underwater heritage through its digitalization and 
valorisation as a novel touristic offer), iznos od 153.670,29 eura. 
 
2. Garancija za povraćaj pozajmljenih sredstava iz tačke 1 ove odluke 
obezbjeđuje se primjenom člana 5 Odluke o kriterijumima raspodjele 
sredstava za pozajmice po osnovu ugovora o finansijskoj podršci za 
realizaciju projekata (Bilten UCG, br. 504/20). 
 
3. Zadužuje se Sektor za finansije UCG za praćenje realizacije ove 
odluke i dostavljanje izvještaja Upravnom odboru o povraćaju 
sredstava iz tačke 1 ove odluke. 
 
4. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Pomorskog fakulteta Kotor, 
br. 01-2911 od 13.10.2020. godine i mišljenje Sektora za finansije i 
Sektora za pravne, kadrovske, opšte poslove i poslove staranja o 
imovini UCG, br. 01-4394/1 od 16.10.2020. godine. 
 
Broj: 02-359/2 
Podgorica, 16.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16. oktobra 
2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE  i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godine, prema predlogu rektora br. 01-4399/1 od 15.10.2020.godine, 
uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-366/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 98 stav 2, u vezi člana 122e stav 1 Zakona o 
visokom obrazovanju («Službeni list Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 
40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 ) i 
člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16. oktobra 2020. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  se upoznao sa sadržinom 
Odluke Senata Univerziteta Crne Gore, br. 03-4369/1 od 15.10.2020. 
godine. 
 
2. Prihvata se inicijativa Senata Univerziteta Crne Gore za 
raspisivanje Konkursa za upis na specijalističke studije Univerziteta 
Crne Gore, za st. 2020/21. godinu –III upisni rok. 
 
3. Ovlašćuju se rektor Univerziteta Crne Gore da, po ispunjenju 
potrebnih uslova,  sprovede postupak objavljivanja konkursa iz tačke 
2 ove odluke, u formi i sadržini utvrđenoj u prethodnim upisnim 
rokovima, za broj slobodnih mjesta koji preostane nakon verifikacije 
rezultata II upisnog roka. 
 
4. Rektor i Centralna komisija za upis će dostaviti Upravnom odboru 
izvještaj o broju upisanih studenata na specijalističke studije, za st. 
2020/21. godinu, po organizacionim jedinicama/studijskim 
programima, nakon verifikacije rezultata III upisnog roka. 
 
Broj: 02-376/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


